
NAl{IT DODTEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SOFTAROVÝCH, 
ODBORNÝCH A DALŠÍCH SLUŽEB 

č. j.: 2021 NAKIT / 
č. j.: 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SOFTWAROVÝCH, 
ODBORNÝCH A DALŠÍCH SLUŽEB 

Daktela s.r.o. 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupena: 

(dále jen „Dodatek") 

Pod Krejcárkem, Žižkov, 130 Praha 3 
27232263 

zapsána v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 106338 
bankovní spojení: 

na straně druhé (dále jen „Poskytovatel") 

a 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
se sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 
IČO: 04767543 
DIČ: CZ04767543 
zastoupen: 

zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 77322 
bankovní spojení: 

na straně jedné (dále jen „Objednatel") 

(Poskytovatel a Objednatel společně jako „Smluvní strany" anebo jednotlivě též jako 
,,Smluvní strana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, a to na základě § 29 a) a c) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů ve spojení s čl. 12 odst. 3 
smlouvy o poskytování softwarových, odborných a dalších služeb, č.j. 2020/107 NAKIT (dále 
jen „Smlouva") tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek") v následujícím znění: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany dne 31.7.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 21.12.2020, uzavřely 
Smlouvu č.j. 2020/217/NAKIT, jejímž předmětem je poskytování mj. Služby, Odborných 
služeb a dále Mobilních služeb dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 ač. 2 Smlouvy. 



NAl{IT DODTEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SOFTAROVÝCH, 
ODBORNÝCH A DALŠÍCH SLUŽEB 

1.2 Vzhledem k přetrvávajícímu dennímu nárůstu osob nakažených virem sars-cov2 
způsobujícího onemocnění COVID-19 a vzniku nových mutací tohoto viru (britská, 
jihoafrická, brazilská), které se snáze šíří, a sars-cov2 je nezbytné efektivně a rychle 
zajistit trvající či případně zvysenou potřebu komunikace s potencionálními 
nakaženými/nakaženými, a proto se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku 
prodlužujícím trvání smlouvy i na další období roku 2021 a navyšujícím cenu v potřebné 
výši. 

Článek č. 2 
Předmět Dodatku 

2.1 Smluvní strany se, s ohledem na výše uvedené dohodly na navýšení ceny Předmětu 
plnění Smlouvy o 38 032 000 Kč (slovy: třicetosmmilionů třicetdvatisíc korun českých), a 
proto se článek č. 3 odst. 1 Smlouvy následovně: 

„3. 1 Celková cena za Předmět plnění představuje součet cen za Službu, Odborné služby 
a Mobilní služby činí maximálně 56 582 000 Kč (slovy: padesátšestmilionů 

pětsetosmdesátdvatisíc korun českých) bez DPH. Tato celková cena je cenou 
předpokládanou. K cenám dle této Smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty dle 
platných právních předpisů v den uskutečnění zdanitelného plnění. Položkový a cenový 
rozpad Předmětu plnění je uvedený níže v odst. 2 až odst. 5 Smlouvy." 

2.2 Smluvní strany se dále dohodly na zrušení čl. 3 odst. 3.2 a jeho nahrazením zněním níže: 

„3.2 Měsíční cena za Službu činí 524 000,- Kč bez DPH (slovy: pětsetdvacetčtyřitisíc korun 
českých) za předpokladu maximálního počtu 1000 uživatelů. Pro vyloučení pochybností se 
sjednává, že pokud bude Služba poskytována jen po část kalendářního měsíce, bude 
Objednateli fakturována pouze alikvótní část měsíce, ve kterém mu byla Služba 
poskytnuta. Takto sjednaná měsíční cena Služby bude Objednateli navýšená v závislosti 
na počtu licencí, které jsou využívané aktivními operátoři v příslušném fakturačním období 
následovně: 

2.1 Pokud dojde k užívání Služby v počtu uživatelů 1001 a nepřesáhne počet 1500, bude 
Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 704 000,- Kč/bez DPH (měsíční cena Služby 
dle čl. 3 odst. 2 Smlouvy je navýšená o 180 000 Kč bez DPH). 

„2. 1 Pokud dojde k užívání Služby v počtu uživatelů 1501 a nepřesáhne počet 2000, bude 
Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 864 000,- Kč/bez DPH (měsíční cena Služby 
dle čl. 3 odst. 2 Smlouvy je navýšená o 340 000 Kč bez DPH). 

„2.2 Pokud dojde k užívání Služby v počtu uživatelů 2001 a nepřesáhne počet 2500, bude 
Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 1 054 000,- Kč/bez DPH (měsíční cena Služby 
dle čl. 3 odst. 2 Smlouvy je navýšená o 530 000 Kč bez DPH). 

„2.3 Pokud dojde k užívání Služby v počtu uživatelů 2501 a nepřesáhne počet 3000, bude 
Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 1 184 000,- Kč/bez DPH (měsíční cena Služby 
dle čl. 3 odst. 2 Smlouvy je navýšená o 660 000 Kč bez DPH). 



NAl{IT DODTEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SOFTAROVÝCH, 
ODBORNÝCH A DALŠÍCH SLUŽEB 

„2.4 Pokud dojde k užívání Služby v počtu uživatelů 3001 a nepřesáhne počet 3500, bude 
Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 1 364 000,- Kč/bez DPH (měsíční cena Služby 
dle čl. 3 odst. 2 Smlouvy je navýšená o 840 000 Kč bez DPH). 

„2.5 Pokud dojde k užívání Služby v počtu uživatelů 3501 a nepřesáhne počet 4000, bude 
Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 1 464 000,- Kč/bez DPH (měsíční cena Služby 
dle čl. 3 odst. 2 Smlouvy je navýšená o 940 000 Kč bez DPH). 

„2.6 Pokud dojde k užívání Služby v počtu uživatelů 4001 a nepřesáhne počet 4500, bude 
Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 1 634 000,- Kč/bez DPH (měsíční cena Služby 
dle čl. 3 odst. 2 Smlouvy je navýšená o 1110 000 Kč bez DPH). 

„2. 7 Pokud dojde k užívání Služby v počtu uživatelů 4501 a nepřesáhne počet 5000, bude 
Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 1 704 000,- Kč/bez DPH (měsíční cena Služby 
dle čl. 3 odst. 2 Smlouvy je navýšená o 1 180 000 Kč bez DPH). 

„2.8 Pokud dojde k užívání Služby v počtu uživatelů 5001 a nepřesáhne počet 5500, bude 
Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 1 864 000,- Kč/bez DPH (měsíční cena Služby 
dle čl. 3 odst. 2 Smlouvy je navýšená o 1 340 000 Kč bez DPH). 

„2.9 Pokud dojde k užívání Služby v počtu uživatelů 5501 a nepřesáhne počet 6000, bude 
Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 1 904 000,- Kč/bez DPH (měsíční cena Služby 
dle čl. 3 odst. 2 Smlouvy je navýšená o 1 380 000 Kč bez DPH). 

,,2.10 Pokud dojde k užívání Služby v počtu uživatelů 6001 a nepřesáhne počet 6500, 
bude Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 2 054 000,- Kč/bez DPH (měsíční cena 
Služby dle čl. 3 odst. 2 Smlouvy je navýšená o 1 530 000 Kč bez DPH)." 

2.3 Smluvní strany se na základě ustanovení čl. 12 odst. 4 Smlouvy dohodly na prodloužení 
Smlouvy do 31.3.2021, a proto se čl. 11 odst. 2 Smlouvy mění takto: 

,, Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 30. 9. 2021." 

2.4 S ohledem na prodloužení Smlouvy do 30.9.2021 se Smluvní strany dohodly na změně 
části věty první v čl. 2 písm. A2 odst. 8 Smlouvy a poslední odrážky téhož článku Smlouvy 
následovně: 

,,Poskytovatel Objednateli k 30. 9. 2021 poskytne Objednateli oprávnění k užití Díla ... 

Poskytovatel je povinen Objednateli současně s Licencí předat Objednateli komentovaný 
zdrojový kód v aktuálním znění k datu 30. 9. 2021 a veškerou související dokumentaci, 
k níž se rovněž vztahuje licenční ujednání specifikované v tomto odstavci Smlouvy." 

Článek č. 3 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Smluvní strany činí nesporným, že ostatní ustanovení Smlouvy výslovně neupravená 
tímto Dodatkem zůstávají nedotčena. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



NAl<IT DODTEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SOFTAROVÝCH, 
ODBORNÝCH A DALŠÍCH SLUŽEB 

smluv. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že tento 
Dodatek bude oběma Smluvními stranami podepsaný prostřednictvím zaručeného 
elektronického podpisu. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jej ich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a 
že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

V Praze dne .. .. ..................... . 

Za Poskytovatele: 

Digitally signed by 

Date: 2021.02.12 
10:59:48 +01 '00' 

V Praze dne ... .... .................. . 

Za Objednatele: 

Daktela s.r.o Národní agentura pro komunikační 

a informační technologie, s.p. 




